

華潤微電子大幅減虧
EBITDA 上升 94.3%至港幣 3.89 億元

業績摘要：

- 二 九 營業額同比微 2.6%至港幣 30.37 億元
- 於二 九 可供出售投資 得減值虧損達港幣 1.9 億元
- 二 九 虧損下 至港幣 1.82 億元（二 八 得虧損達港幣 3.83 億元）
- 二 九 EBITDA 同比上升 94.3%至港幣 3.89 億元

華潤微電子有限公司（「華潤微電子」或「該公司」，與其附屬公司統稱「該集團」，香港股份代號：597）截至二 九 十二月三十一日止（「二 九」）營業額及毛利得輕微下。受到經濟低迷的影響，該集團所投資的八吋廠（二廠）未能達至預期產能規模，導致其可供出售投資減值虧損達港幣1.9億元。於二 九，該集團得淨虧損港幣1.82億元，二 八則得淨虧損港幣3.83億元。然而，未計息開支、稅項、折舊及攤銷前的盈利總額（「EBITDA」）於內上升94.3%至港幣3.89億元，引證該集團提升產能用，成功因應自二 九 第二季 甦的市場需求。

董事會建議 派發截至二 九 十二月三十一日止 股息。（二 八：無）

內，該集團營業額較去 微 2.6%至港幣30.37億元，主要由於全球 融危機及經濟低迷導致平均售價下 所致。然而，得益於自第二季 起的產業 甦，該集團二 九 下半 營業額比二 九 上半 上升40.2%至港幣17.72億元。

憑藉自二 九 第二季 的產業 甦，該集團開放式晶圓代工、分 器件及封裝測試板塊的全 產能 用 分別提升至75%、64%及74%。

該集團維持其中國 先的模擬半導體公司的定位。內，該集團集中其資源 於模擬技術發展。根據中國一家著名的市場研究中心報告指出，全球及中國模擬半導體銷售在二 九 分別下 13%及8%，而該集團的模擬業務於二 九 的營業額微升至港幣18.76億元，佔該集團總營業額的61.8%。預計二 一 中國模擬半導體市場將增長17.3%。

於二 九，因 融危機引起的經濟低迷，公司延遲其間接擁有19%股權的8吋晶圓廠的產能擴充計畫，使該投資產生減值撥備達港幣1.9億元。隨著產業增長 甦，預計二廠的產能在二 一 末可達到每月30,000片晶圓。

於二 九 十月，二廠獲IBM授權採用IBM專有的0.18微米射頻CMOS半導體技術及獲准使用一系 專 。是次高性能射頻工藝平臺的專 授權使該集團的功 模擬工藝技術 加完善，將顯著提升其技術水準及設計服務能 。

鑒於國內日益提升的環保意 ，使節能及低碳產品的需求 斷上升，而該集團繼續重點發展對環境友善的產品及服務。雖然二 九 半導體產業整體下 ，但該集團的電源管半導體業務銷售依然增長16.2%， 得港幣4.13億元，佔該集團總營業額的13.6%。 色照明業務在二 九 保持穩定， 得銷售達港幣5.23億元，佔該集團總營業額的17.2%。

華潤微電子首席執 官王國平先生表示：「憑藉本集團的豐富經驗及已建設一系 生產色產品的設施，我們已準備就緒，把握 斷湧現的 色商機。隨著全球半導體市場的 甦及國內IC市場受快速增長的中國經濟帶動而持續發展，本集團將充分 用我們在集成電設計、開放式晶圓代工、集成電 封測及分 器件業務方面的綜合及具協同效應的能 ，把握預期的強勁市場需求。」

關於華潤微電子

華潤微電子及其附屬公司是在中國處於 先地位的半導體業務的發展和運營商，其業務包括開放式晶圓代工、集成電 設計、集成電 封裝測試和分 器件四大半導體業務板塊。華潤微電子為國內前五大半導體製造商之一，致 於成 中國 先的模擬半導體公司。

華潤微電子公司旗下的華潤上華科技有限公司、無錫華潤矽科微電子有限公司、無錫華潤安盛科技有限公司及無錫華潤華晶微電子有限公司均為中國微電子產業內著名的企業。

完

傳媒垂詢：

華潤微電子有限公司及華潤上華（亞洲）

程婕

電話： +86-510 8180 5021

傳真： +86-510 8580 4647

手機： +86 1381203 1495

電子郵件： chengj@crmh.com.cn

智策企業推廣顧問有限公司

蕭嘉裕／王鳳琴／吳卓

電話： +852 2801 6239 / 2801 7761/ 手機： +852 9029 1865 / 9086 8623 / 2801 6045

傳真： +852 2524 4670

電子郵件： sky@corporatelink.com.hk /
lorna@corporatelink.com.hk /
wu.zhuo@corporatelink.com.hk

華潤微電子有限公司 (股票代號：597)

截至二 九 十二月三十一日止
經審核綜合收益賬

	截至十二月三十一日止	
	二 九	二 八
	千港元	千港元
收入	3,036,881	3,118,692
銷售成本	(2,498,468)	(2,537,396)
毛	538,413	581,296
其他收入	207,845	142,757
銷售及分銷費用	(84,972)	(89,357)
政費用	(324,546)	(374,152)
研究及開發費用	(202,322)	(187,006)
其他經營支出	(89,198)	(117,775)
融資成本	(43,747)	(92,293)
出售附屬公司收益	-	84,972
撥回暫停一間生產工廠 (損失)	19,716	(314,119)
可供出售投資減值虧損	(190,000)	-
除稅前虧損	(168,811)	(365,677)
稅項支出	(13,566)	(17,242)
本 虧損	(182,377)	(382,919)
以下各項應佔：		
本公司擁有人	(172,206)	(371,535)
非控股權益	(10,171)	(11,384)
	(182,377)	(382,919)
		(重)
每股虧損		
基本 (港仙)	(2.35)	(5.98)
攤薄 (港仙)	(2.35)	(5.98)